
１　医科
（レセプト１件あたりの平均点数）

 （１）病院

一般病院 点

精神病院 点

点

 （２）診療所

内科（人工透析有以外（その他）） 点

内科（人工透析有以外（在宅）） 点

内科（人工透析有） 点

精神・神経科 点

小児科 点

外科 点

整形外科 点

皮膚科 点

泌尿器科 点

産婦人科 点

眼科 点

耳鼻咽喉科 点

２　歯科 点

３　薬局 点

1,727

1,271

691

1,299

1,324

1,038

985

1,314

1,302

1,352

令和５年度　京都府内の保険医療機関等の診療科別平均点数一覧表

59,581

42,675

臨床研修指定病院・大学附属病院・
特定機能病院 76,792

1,217

1,559

11,384

999


